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1. Kuntayhtymän johtajan katsaus 
 
  
Tulevaa suunnittelukautta leimaa panostus kehitykseen ja tulevaisuuden haasteisiin vastaaminen. Jo-
kilaaksojen koulutuskuntayhtymä (JEDU) on täysin omavarainen kuntayhtymä. Tulevat panostukset 
pystytään tekemään käyttämällä edellisten vuosien ylijäämiä, vaikkakin suunnittelukauden panostuk-
set painavat tilikausien tulokset selvästi negatiivisiksi. JEDU panostaa strategiansa mukaisesti viiteen 
toiminnan kehittämisen kannalta tärkeimpään painopistealueeseen: työelämäyhteistyön kehittämi-
seen, laadukkaiden ja yksilöllisten joustavien opinpolkujen kehittämiseen, digitalisaation hyödyntämi-
seen, kansainvälisyyteen ja strategiaa tukevaan kehittämis- ja hanketyöhön.   
 
Oppilaitoksen suurin lähitulevaisuuden haaste on väestön kehitys alueelle. Kuten luvun 3 taulukot 
osoittavat väestö vähenee koko toiminta-alueella merkittävästi. Tämä näkyy vielä merkittävämmin 
nuorten määrän vähenemisenä. Kaikissa toiminta-alueen kunnissa vuosittain kuolleiden määrä ylittää 
syntyneiden määrän. Muutos näkyy jo nyt useimmilla paikkakunnilla. Suoraan peruskoulusta tulevien 
opiskelijoiden määrä vähenee jatkuvasti ja aikuisopiskelijoiden määrä lisääntyy. Myös ulkomaalaisten 
opiskelijoiden määrä kasvaa ja se onkin tehokkain tapa vastata väestönkehityksen haasteeseen ja 
mahdollistaa työvoiman saanti jatkossakin alueen yrityksille. Edellä mainituista muutoksista johtuen jo 
nyt, Koulutuskeskus JEDUun hakeutuvista opiskelijoista vain noin kolmannes tulee yhteishaun kautta 
ja kaksi kolmannesta jatkuvan haun kautta. Tämä tarkoittaa myös sitä, että opiskelijat ovat yhä hete-
rogeenisempiä ja he etenevät opinnoissaan hyvin eri tahtiin. Joustavat ja yksilölliset opinpolut ovat 
siis entistä tärkeämmässä roolissa. Tähän haetaan apua digitalisaatiosta, verkko-opetuksen kehittä-
misestä ja entistä tiiviimmästä työelämäyhteistyöstä, tapahtuuhan yhä suurempi osa oppimisesta työ-
elämässä.   
  
Suunnittelukautta leimaa myös kiinteistöstrategian käytäntöönpano. Tämä koskee jossain määrin 
kaikkia toimipisteitämme. JEDUlla on käytössään 100 000 m2 tiloja, jotka on rakennettu pääosin 1970- 
ja 1980-luvuila. Monet tilat ovat käyttöikänsä päässä ja ne eivät enää vastaa nykyisen tilanteen tar-
peita. Pelkkä kiinteistöjen ylläpito vie noin 20 % tulorahoituksestamme. Tavoitteena on pienentää tilo-
jen käyttöä ja aikaansaada muuntojoustavia tiloja. Tämä tuo säästöjä pitkällä tähtäimellä, mutta mer-
kitsee suuria panostuksia rakentamiseen ja remontteihin. Tilajärjestelyjen kautta pyritään kehittämään 
myös yhteistyötä eri toimijoiden, kuten lukioiden ja ammattikorkeakoulujen kanssa. Tilojen yhteis-
käyttö tuo jo sinällään säästöjä, mutta se luo myös pohjaa toiminnallisen yhteistyön kehittämiselle.  
 
Yhtenä tärkeänä teemana suunnittelukaudella on myös alakohtaisen yhteistyön kehittäminen. Tällä 
pyritään parantamaan ja yhdenmukaistamaan opetuksen laatua riippumatta koulutuksen toteutuspai-
kasta. Tavoitteena on löytää yhteinen näkemys koulutuksen toteutussuunnitelmista ja yhteiset sähköi-
set oppimateriaalit. Yhteistyön kautta pyritään myös hyödyntämään resursseja yhä tehokkaammin 
koko JEDUn hyödyksi ja suuntaamaan investointeja yhä järkevämmin.   
 
Suunnittelukaudella tullaan myös kehittämään johtamista esihenkilöiden valmennusohjelman kautta. 
Tämä valmennus tullaan jatkossa ulottamaan koko henkilöstöön.   
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2. Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymän strategia ja organisaatio 
 
Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymässä on kaksi tulosaluetta: Koulutuskeskus JEDU ja kuntayhtymän 
yhtymäpalvelut. Kuntayhtymän johtajan vastuulla on järjestää kuntayhtymän toiminta siten, että yhty-
mävaltuuston vuosittain hyväksymän strategian, toimintasuunnitelman ja talousarvion mukaiset tulok-
set saavutetaan mahdollisimman tehokkaasti ja taloudellisesti. Kuntayhtymän johtaminen perustuu 
yhtymävaltuuston päättämään kuntayhtymän strategiaan, taloussuunnitelmaan, talousarvioon ja mui-
hin yhtymävaltuuston päätöksiin. Vuoden 2023 aikana tarkastelussa on koulutuskuntayhtymän organi-
saatiorakenne ja tulosalueiden määrä. 
 
Tulosyksiköitä ovat Koulutuskeskus JEDUn toimipisteet seitsemällä paikkakunnalla, vankilakoulutus, 
Koulutuskeskus JEDUn yhteisissä palveluissa olevat yksiköt ja kuntayhtymän yhtymäpalveluissa ole-
vat yksiköt. Kuntayhtymän yhtymäpalveluiden ja Koulutuskeskus JEDUn yhteisten palveluiden yksi-
köistä päättää kuntayhtymän johtaja. 
 
Kuntayhtymän yhtymäpalveluiden yksiköt tuottavat yleishallinto-, taloushallinto-, henkilöstöhallinto-, 
ravitsemis- ja laitoshuolto-, kiinteistö- ja tietohallintopalvelut. Hallinto- ja talousjohtaja johtaa yhtymä-
palveluiden tulosaluetta ja vastaa tulosalueen toimintojen kehittämisestä. 
 
Koulutuskeskus JEDUn toimipisteet sijaitsevat Haapajärvellä, Haapavedellä, Kalajoella, Nivalassa, 
Oulaisissa, Siikalatvan Piippolassa ja Ylivieskassa. Opetusta annetaan suomen kielellä. Järjestämis-
luvan mukaisesti tutkintoja järjestetään ensisijaisesti kuntayhtymän jäsenkuntien (Alavieska, Haapa-
järvi, Haapavesi, Kalajoki, Kärsämäki, Nivala, Oulainen, Pyhäjärvi, Pyhäntä, Reisjärvi, Sievi, Siikalat-
van Piippola, Ylivieska) opetus- ja koulutustarpeeseen. Raahessa järjestetään sosiaali- ja terveysalan 
peruskoulutusta.  
 
Vankilaopetusta järjestetään Itä- ja Pohjois-Suomen rikosseuraamusalueella kahdeksassa vankilassa. 
Tutkintoja ja koulutusta voidaan järjestää tarpeen vaatiessa Ahvenanmaan maakuntaa lukuun otta-
matta myös muualla Suomessa. 
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Jokiedu Oy on koulutuskuntayhtymän omistama osakeyhtiö. Jokiedu Oy järjestää koulutus- ja kehittä-
mispalveluja sekä yritysten henkilöstökoulutuksia. Yhtiön toiminnalla edistetään yritysten ja yhteisöjen 
kumppanuuksia Koulutuskeskus JEDUn kanssa. Lisäksi Jokiedu Oy:n toimintaan kuuluu Nivalan au-
tokoulu. Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymä tekee koulutus- ja tilayhteistyötä Centria-ammattikorkea-
koulu Oy:n kanssa. Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymän omistusosuus Centriassa on 19,8 %.  
 
Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymä tekee lisäksi yhteistyötä Oulun ammattikorkeakoulu Oy:n Oulais-
ten yksikön sekä Oulun yliopiston alueyksikön Kerttu Saalasti Instituutin kanssa. Yhteistyön avulla 
edistetään tutkinnon suorittajien jatko-opintomahdollisuuksia ja aluekehitystä tila-, laite- ja hankeyh-
teistyön avulla. Oulun ammattikorkeakoulun kanssa tehdään yhteistyötä rakentamalla sujuvia opinto-
polkuja ammatillisista opinnoista korkeakouluasteelle. Esimerkkinä tästä yhteistyöstä on OAMK-High-
way –konsepti tekniikan alalla, jossa Koulutuskeskus JEDUn opiskelija voi polkuopintojen avulla 
saada opiskelupaikan ammattikorkeakoulun tekniikan yksiköstä.  
 
Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymä pyrkii, erityisesti kampusalueillaan, edistämään kaikin soveltuvin 
tavoin oppilaitosyhteistyötä lukioiden, ammattikorkeakoulujen ja yliopistojen kanssa sekä edesautta-
maan kansainvälisyyden kehitystä ja alueiden elinvoimaisuuden kehittämistä.  
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3. Toimintaympäristöanalyysi

Maailmantalouden näkymät ovat synkentyneet Venäjän hyökkäyssodan jatkumisen, nopean inflaation 
ja Euroopan energiakriisin takia. Suurvaltojen väliset jännitteet ovat kasvaneet. Maailmantalouden 
kasvu hidastunee vuoden 2022 2,7 prosentista 2,5 prosenttiin vuonna 2023. 

Euroalueen näkymät ovat myös synkentyneet Ukrainan sodan ja energiapulan vuoksi. Kuluttajien 
luottamus on alamaissa. Erityisesti Saksan talouden näkymät ovat heikot. Toisaalta raaka-aineiden 
hintojen oletetaan laskevan maltillisesti.

Vuonna 2023 Suomen bruttokansantuotteen kasvu hidastuu 0,5 prosenttiin. Korkeaksi kohonnut hin-
tataso ja työllisyystilanteen heikentyminen jarruttavat kuitenkin kotitalouksien ostovoiman kasvua. Val-
tiovarainministeriön arvion mukaan julkisyhteisöjen menojen ja tulojen rakenteellinen epätasapaino on 
mittava, eikä julkisen talouden rahoitus ole kestävällä pohjalla pitkällä aikavälillä. Valtion velanottoa ja 
julkisia menoja todennäköisesti rajoitetaan lähivuosina.

Pohjois-Pohjanmaalla pitkäaikaistyöttömyyden pitkään jatkunut kasvu kääntyi vuoden 2022 aikana 
voimakkaaseen laskuun. Talouden hyvä vire näkyi kuntien verotulokehityksessä. Julkisella sektorilla 
kuntien ja kuntayhtymien toimintaympäristö on muuttumassa merkittävästi. Uudet hyvinvointialueet 
aloittavat toimintansa vuoden 2023 alussa. Samalla kuntatalous vahvistuu väliaikaisesti, kun rahoitus-
vastuu sote-uudistuksen myötä siirtyvistä tehtävistä poistuu. Vastaavasti työllisyydenhoidon palvelut 
ovat siirtymässä kuntien hoidettavaksi. Näillä uudistuksilla on omat vaikutuksensa myös ammatillisen 
koulutuksen järjestäjille.

Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymän jäsenkuntien väestömäärät 1975-2020 ja väestöennusteet 2025-
2040
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Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymän jäsenkuntien 16-vuotiaiden määrät 1975-2020 ja ennusteet 
2025-2040

Opiskelijavuosikertymä 2018 2019 2020 2021 *2022
2790,3 2658,93 2693,99 2793,63 2716,74

*ennuste

Koulutuskeskus JEDUn opiskelijavuosien kertymät vuosilta 2018-2021 ja ennuste vuoden 
2022 opiskelijavuosikertymästä.

Opiskelijavuosi on suorite, joka muodostuu 365 päivästä, jolloin opiskelija otetaan huomioon 
rahoituksen perusteena.
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Koulutuskeskus JEDUsta valmistuneiden asuinmaakunta (lähde: Tilastokeskus, Tutkintorekisteri 2020 
ja työssäkäyntitilasto 2020)

84 % valmistuneista oli jäänyt Pohjois-Pohjanmaalle.
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Työttömien työnhakijoiden osuus työvoimasta (työttömyysaste) oli lokakuussa 2022 Pohjois-Pohjan-
maan alueella 9,2 % ja koko maassa 8,8 %. Työttömyysaste vaihteli alueellamme Pyhännän 3,4 %:n 
ja Pyhäjärven 10,5 %:n välillä. Syyskuussa 2022 Pohjois-Pohjanmaan TE-toimiston alueella ilmoitet-
tiin avoimeksi 5400 uutta työpaikkaa. Työttömien määrän lasku on hiipumassa. Pitkäaikaistyöttömien 
määrissä suunta on aleneva. 
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4. Toiminta- ja taloussuunnittelun lähtökohdat  
 

4.1 Toiminnan rahoitus 

 
Yleinen taloudellinen kehitys vaikuttaa kuntayhtymän toimintaympäristöön ja talouteen. Kuntayhtymän 
toiminnan ja talouden haasteena on järjestää sille myönnetyn järjestämisluvan mukaista koulutusta 
siten, että koulutuksen vetovoimaisuus ja alueen elinkeinoelämän tarpeet toteutuvat. 
 
Väestökehityksen alueellinen eriytyminen ja työelämän osaamistarpeiden muutokset aiheuttavat tule-
vina vuosina merkittäviä muutostarpeita ammatillisen koulutuksen tarjontaan. Työvoiman saatavuus- 
ja kohtaanto-ongelmien ratkaiseminen edellyttää samanaikaisesti sekä nuorten työllisyyden edistä-
mistä, että työikäisen väestön osaamistason parantamisista. Koulutuksen järjestäjien on kyettävä ko-
konaiskapasiteettiaan tehokkaasti hyödyntäen vastaamaan oman toiminta-alueensa tarpeisiin. Yh-
täältä on pystyttävä hoitamaan laadukkaasti pitkäjänteisempää suunnittelua edellyttävä pidempikes-
toinen koulutus, jolla tuotetaan työmarkkinoille uusia osaajia, mutta samanaikaisesti on enenevässä 
määrin kyettävä tarjoamaan nopeavaikutteisia työllisyyttä tukevia koulutuspalveluja, joilla vastataan 
työikäisen väestön osaamisen kehittämistarpeisiin ja työmarkkinoille syntyneeseen akuuttiin työvoi-
mapulaan. 
 
Koulutuskuntayhtymän järjestämislupa on 2698 opiskelijavuotta.  Vuonna 2022 arvioidaan toteutuvan 
2717 opiskelijavuotta. Kuntayhtymän perussopimuksen 16 §:n mukaan kuntayhtymän käyttötalous- ja 
tuloslaskelmaosan menot sopeutetaan valtionrahoitukseen sekä maksullisen palvelutoiminnan tuloihin 
kolmen vuoden taloussuunnitelmajaksolla. Kuntayhtymä ei peri jäsenkunnilta käyttökustannuksiin ja 
investointeihin maksuosuuksia.  Talouden tasapaino edellyttää, että vuosikate ja nettoinvestoinnit 
vastaavat määrällisesti toisiaan. Kuntayhtymän toimintaa ja taloutta koskevat kuntalain edellyttämät 
talouden ohjaus keinot esimerkiksi alijäämän kattamisvelvollisuus. Kuntayhtymän käyttötalous- ja tu-
loslaskelmaosan menoja ei ole voitu sopeuttaa taloussuunnitelmajaksolla valtionrahoituksen ja mak-
sullisen palvelutoiminnan tuloihin, vaan taloussuunnitelmajakson tuloslaskelmat ovat alijäämäisiä. 
Kuntayhtymällä on aiemmilta tilikausilta kertynyttä ylijäämää reilut 14 miljoonaa euroa. Kuluvan tilikau-
den tilinpäätöksestä ennakoidaan muodostuvan ylijäämäinen. 
 
Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymän pääasiallinen rahoituksen lähde on valtion ammatilliselle koulu-
tukselle myöntämä rahoitus. Vuonna 2023 tätä rahoitusta arvioidaan saatavan noin 29,3 miljoonaa 
euroa. Tämä rahoitus perustuu vuonna 2021 toteutuneiden opiskelijavuosien määrään, suoritettuihin 
tutkintoihin ja tutkinnon osiin sekä opiskelijoilta, työpaikkaohjaajilta ja työelämältä kerättyyn palauttee-
seen.  Lisäksi tuloja saadaan opiskelijatyötoiminnasta, opetusmaatilalta ja –puutarhalta, erilaisista 
hanketoiminnan rahoituslähteistä ja vuokratuotoista. Näitä tuloja on noin 4 miljoonaa euroa. Rahoituk-
sen tason arvioidaan euromääräisesti olevan edellisvuosien tasoa. 
 
Opetushallituksen antama rahoitusperusteasetus on muuttumassa siten, että oppivelvollisten ja jatku-
van haun kautta hakeutuvien opiskelijoiden rahoitusperusteet eriytyvät tulevaisuudessa. Kun kuntayh-
tymän opiskelijamäärästä yli puolet on jatkuvan haun kautta tulevia opiskelijoita, niin uusi rahoitus voi 
pienentää saamamme rahoituksen määrää. Tämä uudistus ei toteudu vielä vuodelle 2023.  
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4.2 Sisäinen valvonta ja riskienhallinta

Yhtymävaltuusto on hyväksynyt sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan perusteet 7.12.2015. Koulutus-
kuntayhtymässä on tehty riskienhallinnan kartoitus KPMG:n johdolla vuonna 2020 ja luotu sisäisen 
valvonnan ohje, jonka yhtymähallitus on hyväksynyt 28.1.2021. Yhtymähallitus vastaa siitä, että kun-
tayhtymän toiminnan laillisuus ja tuloksellisuus varmistetaan. 
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5. Toimintasuunnitelma vuosille 2023–2025 
 
Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymä on strategiansa mukaisesti määritellyt viisi keskeisintä painopiste-
aluetta, joiden kehittämisellä pyritään vastaamaan tulevaisuuden haasteisiin. Näihin liittyy suunnittelu-
kaudella toteutettavia kehittämistoimenpiteitä.  
 
Koulutuskeskus JEDUssa on huomattu heterogeenisyyttä tutkintojen toteuttamisessa paikkakuntien 
välillä. Jossain määrin tämä on luonnollista johtuen erilaisesta profiloitumisesta tutkintojen sisällä. To-
teutukseen vaikuttaa myös paikkakuntakohtaisesti opiskelijoiden määrä ja aikuisopiskelijoiden osuus 
opiskelijoista. Asiassa on myös paljon parantamisen varaa.  
  
Koulutuskeskus JEDUssa on käynnistetty alakohtainen yhteistyö vuonna 2021. Tämä on sisältänyt 
yhteissuunnittelua ja yhteisiä alakohtaisia tapaamisia. Työ on kuitenkin hyvin alkuvaiheessa ja sitä 
tehostetaan merkittävästi vuoden 2023 alusta lähtien, jolloin yhteistyö viedään yhä konkreettisem-
malle tasolle selkeiden tavoitteiden kautta.  
  
Alakohtaiseen yhteistyöhön varataan kaikille opettajille ja ohjaajille riittävä resurssi vuodelle 2023. Re-
surssi käytetään alakohtaiseen yhteissuunnitteluun ja yhteisölliseen kehittämiseen. Tavoitteena on 
yhdenmukaistaa tutkintojen toteutustapoja ja käytettyjä oppimateriaaleja (verkko-oppimisalustalla). 
Asia liittyy myös keskeisesti eJEDUn kehittämiseen. Edelleen työn kautta pyrimme järkeistämään 
henkilöstön käyttöä ja yhdenmukaistamaan resurssointia opetuksessa. 
 
Työelämäyhteistyön tiivistämiseksi on perustettu neljä asiakkuusvastaavan päätoimista tehtävää. Asi-
akkuusvastaavat ovat aloittaneet tehtävissään syksyllä 2022. Asiakkuusvastaavien päätehtävänä on 
hoitaa omalta osaltaan asiakasrajapintaa yrityksiin päin tuoden yhteistyötarpeista tietoa oppilaitoksen 
eri alojen osaajille. Tavoitteena on laajentaa ja syventää yritysyhteistyötä ja kehittää opetusta vastaa-
maan yhä paremmin työelämän tarpeisiin.  
  
Laadukkaita ja yksilöllisiä opinpolkuja pyritään kehittämään mm. lisääntyvän lukio- ja ammattikorkea-
kouluyhteistyön kautta sekä verkko-oppimisen kehittämisellä. Koulutuskeskus JEDU toimii osittain sa-
moissa tiloissa lukioiden kanssa Haapajärvellä ja Piippolassa ja Kalajoelle suunnitellaan yhteistä uu-
disrakennusta, jossa lukio toimisi samoissa tiloissa Koulutuskeskus JEDUn kanssa. Oulaisissa sote-
alan koulutus toimii samassa rakennuksessa Oulun ammattikorkeakoulun kanssa ja Ylivieskassa mie-
titään siirtymistä Centria-ammattikorkeakoulun kanssa samoihin.  
  
Tilaratkaisujen kautta pyritään edistämään toiminnallista yhteistyötä kaksoistutkintojen suorittamisen 
edistämisellä ja rakentamalla väyläopintoja yhdessä ammattikorkeakoulujen kanssa. Verkko-opintojen 
kehittäminen on tärkeässä roolissa yksilöllisten opintopolkujen aikaansaamisessa.  Digitalisaation ke-
hittämiseen liittyen suunnittelukaudella panostetaan eJedun kehittämiseen ja johdon työpöytäsovel-
luksen käyttöönottoon ja tiedolla johtamisen kehittämiseen. EJedun kehittämisessä käydään ulkoisen 
asiantuntijan toimesta nykytilanne läpi ja saadaan asiantuntijan neuvoja, mitä tulisi kehittää ja miten. 
Kehitystyötä ostetaan ulkoisena palveluna, mutta opettajat ovat mukana tarvemäärittelyssä.  
  
Kansainvälisyyden kehittämisessä suunnittelukaudella panostetaan mm. kansainväliseen rekrytointiin 
ja ulkomaalaisten opiskelijoiden ohjaukseen ja suomen kielen intensiiviopetukseen. Hanke- ja kehittä-
mistoimintaa pyritään suuntaamaan erityisesti strategian painopistealueiden suuntaan niin, että han-
ketoiminta palvelisi entistä paremmin opetuksen kehittämistä. Hanketoiminnan vetäjäksi palkataan 
kehitysjohtaja. Oppimisympäristöjä kehitetään kiinteistöstrategian mukaisesti satsaten tilojen paranta-
miseen ja niiden muuntojoustavuuteen.  
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Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymän toimintaa arvioivat mittarit v. 2023-2025 
 
 
Toimintaa arvioidaan vuosittain ammatillisen koulutuksen rahoitukseen vaikuttavilla keskeisillä mitta-
reilla. Opiskelijavuosien määrä vaikuttaa yksikköhintaan n. 70 %, Tutkinnoista ja tutkinnon osista 
määritetään pisteluku, jonka vaikutus on rahoitukseen 20 %. Työllistyminen, jatko-opinnot sekä saa-
dut palautteet vaikuttavat n. 10 % kokonaisrahoituksesta. 
 
Henkilöstömittareilla arvioidaan henkilöstön työtyytyväisyyttä ja organisaation toimintaa joka toinen 
vuosi tehtävällä työolobarometrilla. Lisäksi seurataan opettajien kelpoisuutta ja henkilöstön koulutus-
määriä. 
 
Talousmittareilla seurataan talouden kehittymistä. Kiinteistöstrategian toteutumista arvioidaan opetus-
tilojen määrän muutoksella ja opetuskiinteistökustannusten suhteella kokonaiskustannuksiin. Kiinteis-
tökustannuksissa otetaan huomioon käyttökulut ja poistot sekä kiinteistönhoitajien ja laitoshuoltajien 
palkat. 
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Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymä 
Mittari 

Toteutunut 
2021 

Ennuste 
 
2022 

Tavoite 
 
2023 

Tavoite 
 
2024 

Tavoite 
 
2025 

TOIMINTAA KUVAAVAT MITTARIT           
Opiskelijavuosimäärä 2746 2715 2770 2800 2900 
Tutkinnot ja tutkinnon osien pisteet 195 848 200 000 205 000 205 000 205 000 
Opiskelijapalaute, aloituskysely (1-5) 4,34 4,41 4,4 4,5 4,5 
Opiskelijapalaute, päättökysely(1-5) 4,27 4,38 4,4 4,5 4,5 
Työpaikkaohjaaja kysely (1-5) 4,2 4,1 4,2 4,2  4,2  
Työpaikka kysely (1-5) 3,9 3,9 4,0 4,0 4,1 
Työllistyminen/jatko-opinnot 75 %  75 % 75 % 75 %   75 % 
Kokonaiskeskeyttäminen/negatiivinen 
keskeyttäminen (ei töissä ja ei opiske-
lussa) 

11 %/3,4 %  10 %/4 % 10 %/4 % 
 

10 %/4 % 
 

8 %/3,5 % 
 

HENKILÖSTÖMITTARIT           
Henkilöstön työtyytyväisyys 3,8 *ei mitata 4  *ei mitata 4 
Henkilöstön kehittäminen /pv 6 6 6 6 6 
Opettajien kelpoisuus 93 % 93 % 93 % 93 % 93 % 
TALOUSMITTARIT           
Vuosikate 3 386 518 

€ 
1 429 960 €  Väh. 777 

780 € 
 Väh. 217 
950 € 

 Väh. 8 640 
€ 

Vuosikate/poistot 81 % 50 %  28 %  7 %  0 % 
Opetustilojen määrän muutos m2        -4200  -1500 
Toimitilakustannusten osuus kaikista 
toimintakuluista % 

 15,86 %  17,15 %  17,67 %  18,75 %  18,71 % 

 
Rahoituksen perusteena käytettävät mittarit otetaan Vipusesta, joka on opetushallinnon tilastopalvelu. 
Sen sisällöstä vastaavat yhdessä opetus- ja kulttuuriministeriö ja Opetushallitus. Tilastot perustuvat 
pääosin Tilastokeskuksen, ministeriön ja Opetushallituksen keräämiin tietoihin ja rekistereihin. Talous-
mittarit otetaan kirjanpidosta. 
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Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymän henkilötyövuodet

Eläkkeelle siirtyneet 2018-2021 ja arvio vuodesta 2022

Eläkkeelle siirtyneet 
2018-2022 2018 2019 2020 2021

2022 (ar-
vio) Yhteensä

lukumäärä 17 8 17 8 14 64
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Arvio eläköityvistä seuraavien viiden vuoden aikana 
 
 
 
 

 
 
 

6. Talousarvio 2023 ja taloussuunnitelma 2023–2025 
 
Talousarvion ja taloussuunnitelmien laadinta on perustunut opetus- ja kulttuuriministeriön en-
nakkoarvioon koulutuksen järjestäjien painotetuista opiskelijamääristä ja rahoituksesta. Ope-
tus- ja kulttuuriministeriö päättää joulukuussa tehtävällä varsinaisella suoritepäätöksellä ta-
voitteelliset opiskelijavuosien määrät ja myönnettävän rahoituksen.  
 
Vuoden 2023 talousarviossa henkilöstökuluihin (palkat ja palkkiot, eläkekulut, muut henkilösi-
vukulut) on budjetoitu 20,5 miljoonaa euroa. Henkilöstökuluja alentaa verrattuna vuosiin 
2021–2022 ns. eläkeperusteisen tasausmaksun poistuminen kuntayhtymiltä. Maksu on ollut 
noin 900 000 euroa vuodessa.  
 
Talouden suunnittelussa on kiinnitetty huomiota siihen, että toiminnan kehittämisen kannalta 
tarpeelliset määrärahat on sisällytetty talousarvioon. Toimintakate osoittaa varsinaisen toi-
minnan tuloksen ennen rahoituseriä ja poistoja. Vuosikate eli rahoitustulos ilmoittaa riittääkö 
kuntayhtymän tulorahoitus kattamaan investointitoiminnasta aiheutuvat käyttöomaisuuden 
poistot. Vuosikate siirtyy rahoitusosaan nettoinvestointien katteeksi. Tilikauden 2023 alijäämä 
on 1 507 920 euroa. 
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6.1 Ulkoinen tuloslaskelma 2023–2025



19

6.2 Koulutuskeskus JEDUn tuloslaskelma 2023–2025
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6.3 Yhtymäpalveluiden tuloslaskelma 2023–2025
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6.4 Investointiosa 2023–2025 
 
Investointiosassa ovat kuntayhtymän investoinnit tuleville vuosille. Talousarviossa on huomi-
oitu yhtymävaltuuston 19.10.2022 hyväksymän kiinteistöstrategian mukaiset toimenpiteet ta-
lousarvio- ja suunnitteluvuosille.   
  
Kalajoelle rakennetaan yhdessä Kalajoen kaupungin kanssa yhteinen kampus lukion ja Kou-
lutuskeskus JEDUn käyttöön. Tämä toteutetaan kiinteistöosakeyhtiönä. Talousarviossa on 
varattu 1 100 000 euroa Kampus-kiinteistöosakeyhtiön pääomasijoitukseen. Osakkaat rahoit-
tavat osakaslainana kiinteistöosakeyhtiölle muun osuuden rakentamiskustannuksista. Rahoi-
tuslaskelmassa on huomioitu vuosille 2024 ja 2025 yhteensä 2 600 000 euron osakaslaina 
perustettavalle kiinteistöosakeyhtiölle. Yhtymävaltuusto päättää erikseen rakentamisen aloit-
tamisesta ja kiinteistöosakeyhtiölle annettavan lainan ehdoista.  
  
Nivalassa ollaan remontoimassa parturikampaajille ja kosmetologeille uusia oppimisympäris-
töjä. Nykyiset tilat ovat niin huonokuntoiset, että opetuksen järjestäminen olemassa olevissa 
tiloissa on todella haasteellista. Ensisijaisesti tilat suunnitellaan olemassa oleviin kiinteistöihin 
ja sen kautta hyödynnetään koko kampusalueen tilaratkaisut.   
  
Oulaisissa Kosteenkadun yksikköön ollaan tekemässä peruskorjausta. Peruskorjausta tarvi-
taan, koska osittain rakennuksen tekninen kunto vaatii sitä ja Oulaisissa ollaan siirtämässä 
Oulaistenkadun opetusta Kosteenkadulle. Eli remontin tarkoituksena on parantaa Kosteenka-
dun kiinteistön kuntoa sekä mahdollistaa opetuksen tiivistämisen yhteen kuntayhtymän omis-
tamaan kiinteistöön. Sosiaalialan opetus jää entiselleen Kuntotielle.  
  
Ylivieskassa ollaan peruskorjaamassa Vierimaantien kiinteistöä, jotta Kuusitien opetustoi-
minta pystyttäisiin siirtämään tähän kiinteistöön. Näin saisimme opetuksen fyysisesti parem-
malle sijainnille ja pääsisimme Centria-ammattikorkeakoulun kanssa samaan rakennukseen 
sekä parantaisimme oppimisympäristöjen tilatehokkuutta ja laatua.  
  
Haapajärvellä ollaan peruskorjaamassa ja modernisoimassa maatalouden oppimisympäris-
tönä toimivaa navettarakennusta. Navetta on rakennettu 2000-luvun alkupuolella eikä se kai-
kilta osin vastaa enää nykyisiä kyseisen koulutusalan oppimisympäristön edellytyksiä. Nykyi-
nen navetta rakennus on rakenteellisesti hyvässä kunnossa, mutta toiminnallisten muutosten 
kautta haettaisiin oppimisympäristöön uutta toimivuutta sekä parannetaan henkilöstön ja 
opiskelijoiden toimintaolosuhteita.   
  
Kalajoella ollaan peruskorjaamassa B-rakennukseksi kutsuttavaa opetuskiinteistöä. Korjaus 
tehdään rakennuksen vanhimmalle osalle parantaen rakennuksen sen osan toimivuutta ja ra-
kennusteknisiä ratkaisuita sekä samassa yhteydessä oppimisympäristöistä saadaan siltä 
osin toimivammat. Uusi kampusrakennus ja tämä peruskorjaus tukevat toisiaan tähdäten 
kampusalueen kannalta toimivimpaan ratkaisuun.  
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Aktivointiraja 10 000 euroa (alv 0%)    
        
Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymä 2023 2024 2025 
Hankkeet       
Uusiutuvan energiatuotannon oppimisympäristö -hanke 94 000     
 -rahoitus -65 800     
 -omarahoitus -28 200     
SÄLLI- Sähköisen liikenteen edistäminen- hanke 945 000     
 -rahoitus -691 500     
 -omarahoitus -253 500     
HEMIC- Heavy Metal Industry Cluster -hanke  91 350     
 -rahoitus -63 950     
 -omarahoitus -27 400     
Rakennukset 3 778 500 4 990 500 2 970 000 
Nivala hius- ja kauneudenhoitoalan tilojen peruskorjaus 544 500     
Oulainen Kosteenkadun peruskorjaus 1 584 000     
Ylivieska Vierimaantien peruskorjaus 1 650 000     
Haapajärvi navetan peruskorjaus   1 300 000   
Kalajoki puu-metalli-kuvarakennuksen peruskorjaus   990 000   
Nivala kauneudenhoito- ja kosmetologitilojen peruskorjaus   544 500   
Oulainen Kosteenkadun peruskorjaus   1 056 000   
Ylivieska Vierimaantien peruskorjaus   1 100 000   
Haapavesi Teollisuustien uusi päärakennus     1 980 000 
Kalajoki puu-metalli-kuvarakennuksen peruskorjaus     990 000 
Kuljetusvälineet 30 000 70 000 30 000 
2023      
Haapajärvi henkilöpakettiauto      
2024      
Haapajärvi henkilöpakettiauto (biokaasu)      
Nivala pakettiauto      
2025      
Haapajärvi maasturiauto (biokaasu)      
Tietokonelaitteet 128 000 201 500 137 000 
Eri tulosyksiköiden ICT-hankinnat      
Muut koneet ja kalusto 274 000 239 000 810 300 
2023       
Haapajärvi pienkuormaaja/kurottaja      
Haapavesi DALI-valaistuksenohjausjärjestelmä ja keskukset      
Kalajoki hydrauliikan opetuspenkki      
Nivala kaivinkone      
Nivala hitsauskoneiden uusiminen      
Nivala hydraulipuristin      
2024      
Haapajärvi niittomurskain      
Haapajärvi maatalousperäkärry rehulaidoin      
Haapajärvi metsäsimulaattori      
Nivala CNC-sorvi pyörivillä työkaluilla      
Siikalatva piirtonäytöt median 2-luokkaan      
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2025      
Haapajärvi kylvölannoitin      
Haapajärvi monitoimikone      
Haapajärvi maataloustraktori (biokaasu)      
Nivala hitsausrobotti      
Nivala elementtipöytäpari      
Nivala 3D-tulostin      
Siikalatva valokuvausstudion päivitys      
Siikalatva kamerakaluston päivitys ja dronet      
Osakkeet ja osuudet 1 100 000     
Kalajoki-kampus kiinteistöosakeyhtiön pääoma       
    
    
Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymä 2023 2024 2025 
Hankkeet  1 130 350 0 0 
 - rahoitus -821 250 0 0 
Rakennukset 3 778 500 4 990 500 2 970 000 
Kuljetusvälineet 30 000 70 000 30 000 
Tietokoneet 128 000 201 500 137 000 
Muut koneet ja kalusto 274 000 239 000 810 300 
Osakkeet ja osuudet 1 100 000 0 0 
Investointihankinnat yhteensä 6 440 850 5 501 000 3 947 300 
 - rahoitus -821 250 0 0 
Investointihankinnat netto 5 619 600 5 501 000 3 947 300 

 
 

6.5 Rahoituslaskelma 2023–2025 
 
Rahoitusosassa osoitetaan miten talousarvio ja tilinpäätös vaikuttavat kuntayhtymän maksuvalmiu-
teen. Rahoitusosa jakaantuu kahteen osaan. Ensimmäisessä osassa kuvataan varsinaisen toiminnan 
ja investointien rahavirtaa, joka osoittaa tulorahoituksen riittävyyden nettoinvestointien rahoittamiseen. 
Toisessa osassa arvioidaan rahoitustoiminnan rahavirtaa, jossa olennaisia eriä ovat lainakannan 
muutokset. Varsinaisen toiminnan ja rahoitustoiminnan kokonaismuutos osoittaa koulutuskuntayhty-
män maksuvalmiuden muuttumisen.  
 
Kuntayhtymällä ei ole lainoja vuoden 2022 lopussa. Talousarviossa 2022 ei ole varauduttu lainan ot-
tamiseen. Kuntayhtymän maksuvalmiuden turvaamiseksi on käytettävissä kuntatodistusohjelma, josta 
yhtymävaltuusto on erikseen päättänyt (yhtymävaltuusto 25.1.2012 § 13 ja 07.12.2015 § 39). 
 
Suunnitelmavuonna 2025 on rahoituslaskelmassa huomioitu 2 000 000 euroa pitkäaikaisten lainojen 
lisäyksenä. Vuoden 2022 tilinpäätöksestä tulee ylijäämäinen ja vuoden 2022 investointiosa tulee to-
teutumaan suunniteltua pienempänä. Vuoden 2022 talousarvion investointiosassa on huomioitu mm. 
1 300 000 euron määräraha Kalajoen uuden päärakennuksen rakentamiseen vuonna 2022 ja seuraa-
vina vuosina yhteensä 3 770 000 euroa. Yhtymävaltuusto päättää erikseen Kalajoki-kampukselle an-
nettavan lainan ehdoista.  
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Jokiedu Oy:n talousarvio ja investoinnit

Oheisessa taulukossa on esitetty Jokiedu Oy:n vuoden 2023 talousarvion sekä suunnitelmavuosien 
2024 ja 2025 keskeisimmät luvut investointeineen ja poistoineen. 

7. Talousarvion sitovuustasot ja tilivelvolliset

Talousarvion sitovuus ja tilivelvolliset 

Talousarvion sitovuustasot ovat seuraavat:  

Yhtymävaltuustoon nähden sitovia ovat
- toiminnalliset tavoitteet kuntayhtymätasolla opiskelijavuodet, toteutuneet tutkinnot ja tutkinnon osat,
työllistyminen ja jatko-opinnot, opiskelijapalaute, työelämäpalaute, negatiivinen kokonaiskeskeytys.
- käyttötalousosa: tulosalueittain kokonaistulojen ja -menojen erotus eli vuosikate, jolla tulee kattaa 
suunnitelmapoistot
- investointiosa: osakkeisiin ja osuuksiin, hanketoiminnan investointeihin, rakentamiseen, kuljetusväli-
neisiin, tietokoneisiin sekä muihin kone- ja laitehankintoihin myönnetyn määrärahan arvonlisäveroton 
nettosumma. 

Tilivelvolliset

Tilivelvollisia ovat kuntayhtymän johtaja ja tulosalueiden johtajat.
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8. Seuranta ja arviointi 
 
Kuntayhtymässä seurataan ja arvioidaan yhtymävaltuuston asettamien toiminnallisten ja taloudellisten 
tavoitteiden toteutumista. Puolivuotiskatsaukseen kootaan keskeisten toiminnallisten ja taloudellisten 
tavoitteiden toteutuminen. Vuosittain julkaistaan Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymän toimintakerto-
mus ja henkilöstötilinpäätös.  
 
Koulutuskuntayhtymä osallistuu Kansallisen koulutuksen arviointikeskuksen (KARVI) koordinoimiin 
valtakunnallisiin teema- ja järjestelmäarviointeihin, laatujärjestelmän arviointeihin ja oppimistulosten 
kansallisiin arviointeihin. Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymän toimintaa ohjaavat pääprosessien ku-
vaukset ja toimintaohjeet sijaitsevat kuntayhtymän sisäisessä intranetissä. Jokilaaksojen koulutuskun-
tayhtymän toiminnan kehittämisessä hyödynnetään LEAN–ajattelun periaatteita ja toimintatapoja. 5S-
menetelmän käyttöönottoa vahvistetaan edelleen.  
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                  Koulutuskuntayhtymän toiminta-alue, jäsenkunnat ja Koulutuskeskus JEDUn toimipisteet   
 
  
 
 

Kalajoki Alaviesk a

Oulainen

Haapavesi

Siikalatva

Pyhänt ä

Kärsämäki

Ylivieska

Nivala

Haapajär vi

PyhäjärviReisjärvi

Sievi

JEDUn yksikkö
Centria ammattikorkeakoulu,Ylivieska
- JEDU omistaa 37%

JEDUn toimipiste
Centria ammattikorkeakoulu,
Ylivieska - JEDU omistaa 19,8%


